

Motion om centraliserade prov i grundskolans årskurs 9 och gymnasieskolan

Många medborgare anser att privata skolor tar ut för mycket vinster ur verksamheten. Andra medborgare anser att en del elever får betyg som till del beror på elevens bakgrund. Ytterligare andra medborgare anser att betygsnivåerna i för liten utsträckning speglar elevernas kunskapsnivåer.

För att främja att skolpengen används till att ge bästa möjliga utbildning och för att alla elever ska bedömas på samma sätt, oberoende av bakgrund och huvudman, skulle kommungemensamma prov, och kommungemensam anonymiserad och central rättning av prov kunna genomföras.

Med centraliserade prov och centraliserad provrättning skulle varje skola – friskola eller kommunal – använda dess resurser för att ge eleverna så bra utbildning som möjligt. Friskolor som väljer att maximera kortsiktiga vinstuttag hellre än att ge eleverna bästa möjliga utbildning kommer att tappa konkurrerenskraft gentemot skolor som satsar allt på relevant utbildning.

Med anonymiserad och centraliserad rättning av prov bidrar Stockholms stad till att kunskaper bedöms rättvist.

Det är slutbetygen från grundskolans årskurs 9 som ligger till grund för gymnasieintagningen, och kursbetygen från gymnasieskolan som ligger till grund för högskoleantagningen. För att begränsa uppgifterna för skolförvaltningen bör Kommunfullmäktige därför initialt begränsa uppdraget till årskurs 9 samt till gymnasieskolan.

En annan möjlig begränsning vore att låta uppdraget bara gälla särskilda prov som Stockholms stad konstruerar, i stil med det framgångsrika Stockholmsprovet. Proven skulle med fördel kunna rättas maskinellt och därmed automatiskt, vilket gör att förslaget även borde ge lärarkåren en lägre arbetsbelastning.


Med hänvisning till ovanstående yrkar jag att Kommunfullmäktige beslutar;

- **Att** ge Utbildningsnämnden i uppdrag att utreda hur Stockholms stad kan genomföra kommungemensamma prov och anonymiserad och centraliserad provrättning för eleverna i grundskolans årskurs 9.
- **Att** ge Utbildningsnämnden i uppdrag att utreda till vilken kostnad Stockholms stad kan genomföra kommungemensamma prov och anonymiserad och centraliserad provrättning för eleverna i grundskolans årskurs 9.
- **Att** ge Utbildningsnämnden i uppdrag att utreda hur Stockholms stad kan genomföra kommungemensamma prov och anonymiserad centraliserad provrättning för eleverna i gymnasieskolan.
- **Att** ge Utbildningsnämnden i uppdrag att utreda till vilken kostnad Stockholms stad kan genomföra kommungemensamma prov och anonymiserad och centraliserad provrättning för eleverna i gymnasieskolan.


Joakim Hedelin (-)


Bengt Herke (-)


Jeanette Malmström (-)


Mona Wallsén (-)